



Till Försvarsdepartementet

Ert tjänsteställe, handläggare
Försvarsdepartementet

Ert datum
2021-08-03

Er beteckning
Fö2020/00600

Vårt tjänsteställe, handläggare
Sofia Smetana, sofia.smetana@mil.se

Vårt föregående datum

Vår föregående beteckning

Försvarsmaktens svar på remiss av promemorian Några ändringar i tillträdesförordningen och IKFN-förordningen (justerad)

Försvarsmakten har i remiss, som inkom den 8 juni 2021, anmodats att yttra sig över promemorian Några ändringar i tillträdesförordningen och IKFN-förordningen (justerad).

Försvarsmakten tillstyrker promemorians förslag på ändringar i tillträdesförordningen som syftar till att förenkla handläggningen genom att Försvarsmakten blir mottagande myndighet för ansökningar i fler tillträdesärenden och att förenkla tillståndsprocessen när Försvarsmakten får meddela tillstånd om tillträde. Vidare tillstyrks förslaget till ändring i förordningen som innebär att Försvarsmaktens möjlighet att meddela tillstånd för vissa övningar som sker inom ramen för internationell test-, utbildnings- och övningsverksamhet tas bort.

I övrigt lämnar Försvarsmakten följande synpunkter.

Annan statlig myndighets möjlighet att begära tillträdestillstånd hos regeringen, 4 b §

Försvarsmakten ställer sig positiv till promemorians ändringsförslag att Försvarsmakten ska underrättas när annan statlig myndighet begär tillträdestillstånd hos regeringen. Försvarsmakten vill även framhålla att nuvarande ordning mellan Försvarsmakten och Regeringskansliet (Försvarsdepartementet), enligt vilken Försvarsmakten yttrar sig efter remiss från Regeringskansliet i den här typen av ärenden, fungerar väl. Därtill understryker Försvarsmakten vikten av att nuvarande ordning bibehålls eftersom den förbättrar samordningen och bidrar till att Försvarsmakten kan upprätthålla en god lägesbild samt hantera de skyddsvärden

(SSM)



som finns kopplade till svenskt territorium och myndighetens verksamhet. Mot bakgrund av ovanstående föreslås att den befintliga ordningen formaliseras i förordningen på så sätt att det framgår att Försvarmakten ska ges möjlighet att yttra sig i den här typen av ärenden.

Skolflygplan

Försvarmakten bejakar alltjämt i grunden förslaget om att Försvarmakten ska kunna fatta beslut om tillträde för vissa skolflygplan. Försvarmakten menar dock att det är en enklare och mer ändamålsenlig lösning att ta bort skolflygplan som en kategori under definitionen av ”militära stridsflygplan”, och istället låta dem omfattas av samma ordning som övriga militära statsluftfartyg och i förekommande fall militära stridsflygplan, beroende på hur det specifika skolflygplanet i fråga är utrustat. En sådan reglering bedöms bidra till en enklare och mer enhetlig tillämpning av tillträdesförordningen.

Prövning av ärenden enligt 6 §

Försvarmakten hänvisar till sitt yttrande, daterat den 25 augusti 2020, och bedömer alltjämt att den föreslagna skrivningen kommer resultera i att en ny typ av ärenden kommer att behöva överlämnas till regeringen för beslut.

Konsekvenser för Försvarmakten och ikraftträdande

Försvarmaktens bedömning, att den nya ordningen kommer att ställa högre krav på Försvarmakten vad avser skyndsamhet i handläggningen, framförallt vad gäller de ärenden som ska överlämnas till regeringen för beslut, kvarstår. Dessutom kommer sammanlagt fler tillträdesärenden handläggas av Försvarmakten. Sammantaget innebär detta sannolikt att Försvarmakten behöver resursförstärka myndighetens hantering av tillträdesärenden. Vidare bedöms den nya ordningen i förening med skyndsamhetskravet i 4 a § leda till ett ökat behov av effektiva och tydliga rutiner mellan berörda på Försvarmakten och Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) i de ärenden som kräver gemensam hantering och beredning.

Försvarmakten kommer därtill att behöva genomföra en del administrativa och tekniska åtgärder för att kunna uppfylla rollen som mottagande myndighet för ansökningar i tillträdesärenden. För att Försvarmakten ska hinna tillföra personella resurser samt hantera de IT-systemstöd som krävs är det nödvändigt att den föreslagna tidpunkten för ikraftträdande av de föreslagna ändringarna skjuts fram till den 1 januari 2022. Även med ett framskjutet datum för införande av den nya handläggningsordningen bedömer Försvarmakten att det kommer att skapas en övergångsperiod till dess att den nya ordningen får en praktisk och effektiv tillämpning. Det bedöms dock möjligt för Försvarmakten att omhänderta föreslagna ändringar till den 1 januari 2022. I det här sammanhanget behöver också en ny version av den så kallade Försvarsattachéguiden ges ut.



— o 0 o —

I beredningen av detta ärende har kapten Björn Johansson, överstelöjtnant Pierre Knutsson, Jonathan Sahlin och major Charlotte Tornehed deltagit.

Detta remissyttrande har beslutats av ställföreträdande avdelningschef Kerstin Bynander. I den slutliga handläggningen har även tillförordnad sektionschef Charlotta Viktorin och sektionschef Erik Lindmark deltagit samt som föredragande försvarsjurist Sofia Smetana.

Ställföreträdande avdelningschef

Kerstin Bynander

Sofia Smetana



Sändlista

Försvarsdepartementet
Fo.remissvar@regeringskansliet.se

Kopia till
mari.magnusson@regeringskansliet.se

För kännedom

LEDS
LEDS JUR
MUST
PROD
INS
FLYGI

AST
MS
FS